I N D I C A Ç Ã O  Nº.  217

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a troca e/ou a colocação de mais grades de proteção nos bueiros localizados nas Ruas Amando de Barros, João Passos e Curuzu, bem como em todas as suas transversais, visto que o vão entre as grades de cada bueiro é muito largo, propiciando a ocorrência de diversos acidentes, principalmente envolvendo crianças, idosos e pessoas portadoras de deficiência visual.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de junho de 2001.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
-PT-